
UCHWAŁA NR XVIII/130/2012
RADY MIEJSKIEJ W KAŁUSZYNIE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012 r., poz. 391) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada Miejska w Kałuszynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1) Ustala się, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się kwartalnie, do 15 dnia 
pierwszego miesiąca kwartału, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

Terminy płatności opłaty należy wnosić: 

- do dnia 15 stycznia za pierwszy kwartał; 

- do dnia 15 kwietnia za drugi kwartał; 

- do dnia 15 lipca za trzeci kwartał; 

- do dnia 15 października za czwarty kwartał. 

2) Pierwszą opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w terminie 30 dni od dnia od dnia 
zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów 
komunalnych. 

3) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi opłatę w zmienionej wysokości uiszcza się w terminie 30 dni od dnia, w którym 
nastąpiła zmiana. 

4) Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest przelewem na rachunek Urzędu Miejskiego 
w Kałuszynie nr 82 9226 0005 0024 1461 2000 0010 w Banku Spółdzielczym w Mińsku Mazowieckim. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kałuszyna, 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

Ewa Wanda Standziak

Id: 4632FF51-AD3A-4FD6-84A7-59579A4DC245. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada 
gminy zobowiązana jest określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego termin, częstotliwości 
i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Uchwała przewiduje, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstałymi na nieruchomościach 
zamieszkałych będą uiszczane kwartalnie do 15 dnia pierwszego miesiąca kwartału. 

Taki tryb uiszczania opłat został przyjęty w celu zapewnienia płynności budżetu miasta (ponieważ rozliczenie 
z przedsiębiorcą odbierającym odpady będzie prowadzone w cyklach miesięcznych) oraz w celu zmniejszenia 
kosztów obsługi systemu (korespondencja). Kwartalny system pobierania opłat jest też mniej uciążliwy dla 
mieszkańców ze względu na mniejsze koszty opłat za przelewy. 

Uchwała w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi akt prawa miejscowego i jest podstawą prowadzenia dalszych działań mających na celu 
wprowadzenie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Kałuszyn od lipca 2013 roku. 

Id: 4632FF51-AD3A-4FD6-84A7-59579A4DC245. Podpisany Strona 1




